
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ATTIVITA' PRODUTTIVE
Settore Sociale

DETERMINAZIONE N. 158 del 24/04/2024 

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  E  DI  SPECIFICI  SERVIZI  SOCIO-EDUCATIVI-
ASSISTENZIALI  IN  CONCESSIONE  A SPAZIO  APERTO  SOC.  COOP. SOC.  ONLUS  DI 
BUSSOLENGO. ATTIVAZIONE ACCESSI PODOLOGO SUPPLEMENTARI ANNO 2024. 

IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 

Visti:
-  il  Testo  Unico sull’ordinamento  Enti  Locali  approvato con D.Lgs.  n.  267/2000 e il  D.Lgs.  n.118/2011 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42/2009";
-  la  deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  assunta  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  3  del 
21/12/2023 “Esame ed approvazione del Docuemnto Unico di Programmazione con nota di aggiornamento 
(DUP) 2024-2026 e del bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026”;
-  la  deliberazione  del  Commissario  Prefettizio  assunta  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.  2  del  
16/01/2024 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2024 ed assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per adozione atti”;
-  il  Decreto  del  Commissario  Prefettizio  con  i  poteri  del  Sindaco  n.  1  del  06/12/2023  con  il  quale  il 
sottoscritto  è  stato  nominato Responsabile  della  Posizione Organizzativa “Area Servizi  alla  Persona – 
Attività Produttive - Risorse Umane”;

Richiamati:
- la determinazione n. 921 del 30/12/2021 “Servizio di assistenza domiciliare e di specifici servizi socio-
educativi-assistenziali  aggiudicato  a  Spazio  Aperto  società  cooperativa  sociale  onlus  di  Bussolengo.  
Impegno di spesa per ripetizione del contratto dal 1/4/2022 al 31/3/2025”;
- il contratto Rep. 5220 del 28/3/2022;

Dato atto che il Servizio di Assistenza Domiciliare comprende il dispositivo “servizio podologo”, quantificato 
in 12 accessi/anno;

Rilevata la necessità, su segnalazione dell’Assistente Sociale area anziani, di attivare per l’anno in corso 
ulteriori 30 accessi rispetto a quelli contrattualmente previsti;

Visto il preventivo di spesa acquisito con prot. n. 9206 del 22/4/2024 con il quale la cooperativa Spazio  
Aperto, affidataria del Servizio di Assistenza Domiciliare, ha offerto n. 30 accessi del servizio podologo al  
costo di € 1.500,00 + IVA 5%, per un totale complessivo di euro € 1.575,00;

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse in quanto parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di attivare, sulla base della segnalazione dell’Assistente Sociale area anziani,  n. 30 ulteriori accessi del 
servizio podologo per l’anno 2024;

copia informatica per consultazione



3.  Di  prendere  atto  del  preventivo  di  spesa  acquisito  con  prot.  n.  9206  del  22/4/2024  con  il  quale  la 
cooperativa Spazio Aperto, affidataria del Servizio di Assistenza Dpomiciliare, ha offerto n. 30 accessi del 
servizio podologo al costo di € 1.500,00 + IVA 5%, per un totale complessivo di € 1.575,00;

4. Di  imputare la spesa di  € 1.575,00 a carico dell’impegno di spesa n. 46/2024 – capitolo  12031310/0 
“Servizio di assistenza domiciliare” Bilancio 2024, che offre la necessaria disponibilità;

5. Di dare atto che il CIG relativo al presente servizio è: CIG  901997707F;

6. Di comunicare a Spazio Aperto società cooperativa sociale onlus di Bussolengo l’adozione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

7. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il responsabile 
del procedimento ha provveduto ad accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 
dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del  
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio";

8. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 24/04/2024 IL RESPONSABILE DI AREA/SETTORE 
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

ALTRE INFORMAZIONI:
Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990):  Federica D.ssa Antonioli  che ha curato l'istruttoria del 
procedimento fermo restando in capo al sottoscritto ogni responsabilità esterna derivante dalla adozione del presente 
provvedimento;
Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. Veneto  
nel  termine di 60 giorni  dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.  104) o, in alternativa,  il  ricordo straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del 
d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.
Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del procedimento 
interno, si attesta che:
- non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.  6-bis  della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 
62/2013 e del Codice di comportamento del comune di Valeggio Sul Mincio;
- non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e Codice di comportamento del comune di 
Valeggio Sul Mincio.

copia informatica per consultazione


